CIRCULAR Nº 188/23

ASSUNTO: Campeonato AS Nacional Paralímpicos - 2023 - RESULTADOS

Odivelas, 29 de novembro de 2023

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados do Campeonato Nacional Paralímpico

2023.

PROVA Campeonato Nacional Paralímpico2023

DATA/LOCAL Sábado, 11 de novembro de 2023, Pavilhão Multiusos de Odivelas

ESCALÃO Seniores  Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 6 atletas masculinos + 2 Atleta Feminina =7Atletas (4 Clubes)

RESULTADOS

MASCULINOS

 -66KG (2 atletas)      -73KG (2 atletas)

1º Sérgio MENDES 142500 EJAH   1º Rúben GONÇALVES 123649 ULHT

2º Gabriel COVAS 168607 CJTo   2º Nuno ROCHA 147529 CJPo

 -90KG (1 atleta)      +100KG (1 atleta)

1º Ulisses SILVA 118056 CJTo   1º João DORES 139736 CJTo

FEMININOS

 -63KG (2 atletas)

1º Margarida MENDES 156872 CJTo

2º Leonor MENDES 178548 CJTo

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Joaquim Sérgio Pina

-63 Kg
Competitors: 2Competitor

s

Matches

Results
Pos Name

1 Margarida MENDES

2 Leonor MENDES

Match White Blue Result Time
1 Leonor MENDES 1 2 Margarida MENDES Margarida

MENDES
V10

2 Leonor MENDES 1 2 Margarida MENDES Margarida
MENDES

V10

3 Leonor MENDES 1 2 Margarida MENDES

# Name Club 1 2 1 2 1 2 Wins Pts Pos
1 Leonor MENDES CJTo D D 0 0 2º

2 Margarida MENDES CJTo V10 V10 2 20 1º

-66 kg
Competitors: 2Competitor

s

Matches

Results
Pos Name

1 Sérgio MENDES

2 Gabriel COVAS

Match White Blue Result Time
1 Gabriel COVAS 1 2 Sérgio MENDES Sérgio

MENDES
V10

2 Gabriel COVAS 1 2 Sérgio MENDES Sérgio
Mendes

V10

3 Gabriel COVAS 1 2 Sérgio MENDES

# Name Club 1 2 1 2 1 2 Wins Pts Pos
1 Gabriel COVAS CJTo D D 0 0 2º

2 Sérgio MENDES EJAH V10 V10 2 20 1º

-73 Kg
Competitors: 2Competitor

s

Matches

Results
Pos Name

1 Ruben Gonçalves

2 Nuno Rocha

Match White Blue Result Time
1 Nuno ROCHA 1 2 Ruben GONÇALVES Ruben

GONÇALVES
V10

2 Nuno ROCHA 1 2 Ruben GONÇALVES Ruben
GONÇALVES

V1

3 Nuno ROCHA 1 2 Ruben GONÇALVES

# Name Club 1 2 1 2 1 2 Wins Pts Pos
1 Nuno ROCHA CJPo D D 0 0 2º

2 Ruben GONÇALVES ULHT V10 V1 2 11 1º

-90 Kg
Competitors: 1Competitor

s

Matches

Match White Blue Result Time

# Name Club 1 Wins Pts Pos
1 Ulisses SILVA CJTo 0 0 1

Results
Pos Name

1 Ulisses SILVA, CJTo

+100 Kg
Competitors: 1Competitor

s

Matches

Match White Blue Result Time

# Name Club 1 Wins Pts Pos
1 João DORES CJTo 0 0 1

Results
Pos Name

1 João DORES, CJTo

-60 Kg -66 Kg -73 Kg -90 Kg -100 Kg +100 Kg TOTAL -48 Kg -52 Kg -57 Kg -63 Kg -70 Kg -78 Kg +78 Kg TOTAL
Lisboa 0 1 1 1 0 1 4 0 0 0 2 0 0 0 2 6

Lisboa (2 clubes) 0 1 1 1 0 1 4 0 0 0 2 0 0 0 2 6

CJTo 1 1 1 3 2 2 5

ULHT 1 1 0 1

Norte 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Porto (1 clube) 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

CJPo 1 1 0 1

Centro-Sul 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Castelo Branco (1 clube) 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

EJAH 1 1 0 1

TOTAL 0 2 2 1 0 1 6 0 0 0 2 0 0 0 2 8

3 CLUBES TOTAL

CAMPEONATO NACIONAL PARALIMPICO

11 DE NOVEMBRO DE 2023

MEDALHEIRO CN PARALIMPICO 2023 - MASCULINO

 CLUBE 1º Class. 2º Class. 3º Class. TOTAL

1 CJTo 2 1

3

2 EJAH 1

1

3 ULHT 1

1

4 CJPo  1  1

MEDALHEIRO CN PARALIMPICO 2023 - FEMININO

 CLUBE 1º Class. 2º Class. 3º Class. TOTAL

1 CJTo 1 1

2